Приложение № 3

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССТРАШНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _27.08.2018____

                                                       №___60___

ст-ца Бесстрашная

Об утверждении перечня муниципальных услуг
 администрации Бесстрашненского сельского поселения, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется

В     соответствии    с    Федеральным   законом   от 29 декабря 2017 года
№ 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  от  27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления, администрация Бесстрашненского сельского поселения    п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг администрации Бесстрашненского сельского поселения, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется (прилагается).
 2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке, разместить на официальном сайте администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 30.03.2018 г.

Глава Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского района                                                                 В. Б. Панин

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ
 УТВЕРЖДЕН

      постановлением администрации

                                                                   Бесстрашненского сельского поселения

             Отрадненского   района

 от  _27.08.2018_________  № __60___
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг администрации Рощинского сельского поселения, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется

	№ п/п
	Наименование муниципальной  услуги

	1
	2

	1
	Организация приема граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством РФ срок

	2
	Выдача документов (выписка из похозяйственной книги, справок и иных документов) на территории Бесстрашненского сельского поселения

	3
	Отмена и внесение изменений в решение сессии Бесстрашненского сельского Совета

	4
	Выдача архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий муниципальных правовых актов администрации Бесстрашненского сельского поселения

	5
	Выдача бытовой (общественной)  характеристики на гражданина

	6
	Исполнение администрацией Бесстрашненского сельского поселения муниципальной функции  по ведению похозяйственных книг

	7
	Предоставление информации из реестра муниципального собственности Бесстрашненского сельского поселения

	8
	Выдача справок об участии (неучастии) в приватизации жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования Бесстрашненского сельского поселения

	9
	Осуществление муниципального жилищного контроля

	10
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог

	11
	Осуществление муниципального лесного контроля

	12
	Осуществление муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства

	13
	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности

	14
	Осуществление муниципального контроля в области розничной продажи алкогольной продукции

	15
	Прием заявления,  документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и в их улучшении
Предоставление малоимущим гражданам, состоящим на учете, жилых помещений по договорам социального найма

	16
	Передача гражданам бесплатно в собственность жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Бесстрашненского сельского поселения

	17
	Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на территории Бесстрашненского сельского поселения

	18
	Предоставление выписки из решения жилищно-бытовой комиссии

	19
	Признание граждан Бесстрашненского сельского поселения малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма

	20
	Заключение, изменение, прекращение договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Бесстрашненского сельского поселения.

	21
	Перевод жилого помещения в нежилое и (или) нежилого помещения в жилое помещение

	22
	Признание граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

	23
	Установление публичного сервитута

	24
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	25
	Заключение договора аренды земельного участка

	26
	Ведение очередности граждан на получение в собственность (аренду) земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

	27
	Выдача разрешения на проведение земляных работ

	28
	Отнесение земельного участка к землям определенной категории

	29
	Определение категории земель и (или) вида (видов) разрешенного использования ранее учтенных земельных участков на территории Бесстрашненского сельского поселения

	30
	Предоставление земельных участков, находящихся в   муниципальной    собственности   Бесстрашненского сельского поселения, в собственность за плату, в аренду, в безвозмездное срочное пользование без проведения торгов

	31
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах

	32
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	33
	Прекращение  правоотношений с правообладателями  земельных участков

	34
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду

	35
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Бесстрашненского сельского поселения, в собственность бесплатно

	36
	Установление вида разрешенного использования земельного участка, в случае если вид разрешенного использования не установлен в документах государственного кадастра недвижимости или иных правоустанавливающих документах

	38
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности  Бесстрашненского сельского поселения сельскохозяйственным организациям или крестьянским (фермерским) хозяйствам в собственность или аренду без проведения торгов

	39
	Изменение вида разрешенного  использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства

	40
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в  частной собственности

	41
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности

	42
	Оформление и выдача разрешений на:
санитарную и другие виды обрезки зеленых насаждений, уничтожение аварийно-опасных и сухостойных зеленых насаждений, пересадку деревьев, реализацию мероприятий, связанных с повреждением зеленых насаждений, уничтожение жизнеспособных деревьев, не подлежащих пересадке, уничтожение жизнеспособной кустарниковой и травянистой растительности

	43
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования

	44
	Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Рощинское сельское поселение

	45
	Регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы

	46
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов

	47
	Предоставление сведений об объектах имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	48
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам

местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

	49
	Присвоение, изменение, аннулирование адресов

	50
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	51
	Совершение нотариальных действий на территории муниципального образования Бесстрашненское сельское поселение

	52
	Обучение  вопросам гражданской обороны, обеспечения пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях»

	53
	Осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, по осуществлению первичного воинского учета граждан, проживающих на территории муниципального образования Бесстрашненского сельского поселения

	54
	Рассмотрение уведомлений о проведении публичных мероприятий (митингов, шествий, демонстраций, собраний, пикетов)

	55
	Составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Законом  Краснодарского края от 23  июля 2003 года №608-КЗ «Об административных правонарушениях»

	56
	Уведомительная     регистрация     трудового    договора   с работодателем

 физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем

	57
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории Бесстрашненского сельского поселения

Начальник общего отдела

администрации Бесстрашненского

сельского поселения

Н. Н. Мартыщенко